
COMPONENTE 

JURIDICO 

COMPONENTE 

FINANCIERO 

COMPONENTE 

TECNICO 

1  CONSORCIO JD 

INFORME DE EVALUACION PRELIMINAR 

CONVOCATORIA No. 044 de 2021

NO CUMPLE NO CUMPLE

No

. 
PROPONENTE 

ESTADO POR COMPONENTE 

RESULTADO 

NO CUMPLE NO CUMPLE



N° ESTADO 

1  NO CUMPLE

Bogotá, enero 21 de 2022

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 044 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de 

obras de construcción para el SFF IGUAQUE.”

INFORME DE EVALUACIÓN JURÍDICA PRELIMINAR

PROPONENTE

Consorcio JD 044



CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE / 

NO CUMPLE
FOLIOS OBSERVACIONES

CUMPLE 1 a 2
Suscrita por Lyda De La Espriella CC 52.577.690, 

como Representante Legal del Consorcio
CUMPLE 1 a 2

Suscrita por Lyda De La Espriella CC 52.577.690, 

como Representante Legal del Consorcio

CUMPLE 3 a 4 N/A CUMPLE 3 a 4 N/A

Aseguradora - Numero de Poliza  / Certificado de 

Pago
CUMPLE CUMPLE

Fecha de Expedición: CUMPLE CUMPLE

Amparos de la Garantía CUMPLE CUMPLE

Valor asegurado: CUMPLE CUMPLE

Vigencia NO CUMPLE NO CUMPLE

Asegurado/Beneficiario CUMPLE CUMPLE

Tomador/Afianzado CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A N/A

CUMPLE Lyda De La Espriella CC 52.577.690 CUMPLE Jorge Álvaro Sánchez Blanco   - C.C. 79.785.874

CUMPLE Suscrito por RL CUMPLE

No se aporta copia de las planillas de pago 

unificadas de los últimos 6 meses de los aportes 

al sistema de seguridad social integral. Faltan 2 

meses

Fecha de expedición: (30) días calendario 

anteriores a la fecha prevista para el cierre del 

plazo del

presente proceso. 

NO CUMPLE NA

Objeto social: Deberá contemplar las actividades

que guarden relación directa con el objeto a

contratar. El objeto social del interesado, persona

jurídica o de cada uno de sus miembros en caso

de consorcios o uniones temporales, debe estar

relacionado con el objeto del presente proceso.

CUMPLE NA

Facultades del representante legal CUMPLE NA

Domicilio CUMPLE NA

Término de duración: Que el término de duración 

sea igual al plazo de ejecución del contrato y tres 

(3) años más.

CUMPLE NA

Término de constitución: Que la persona jurídica

tenga como mínimo tres (3) años de constitución

con antelación a la fecha de cierre de la presente

convocatoria.

CUMPLE NA

Nombramiento del revisor fiscal según 

corresponda.
NA NA

CUMPLE N/A CUMPLE N/A

CUMPLE N/A CUMPLE Documentos Jurídicos 22 N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

CUMPLE
VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A CUMPLE

VERIFICADO EVALUADOR 

JURÍDICO
N/A

NA N/A NA N/A

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares 

que infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la 

adjudicación se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se 

causará el rechazo definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden 

de elegibilidad.

(Con Huella)

Enero 21 de 2022

Oscar Alberto Daza Carreño

Abogado

Consorcio FONDO COLOMBIA EN PAZ 2019

Verificador Jurídico

CERTIFICACIÓN EXPEDIDA POR LA ALCALDÍA DISTRITAL, 

MUNICIPAL O QUIEN HAGA LAS VECES DE ENTE DE VIGILANCIA, 

INSPECCIÓN Y CONTROL.

l) ANTECEDENTES FISCALES

Contraloría General de la República.
m) ANTECEDENTES JUDICIALES

Policía Nacional.

n) REGISTRO NACIONAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS 

RNMC

CONCLUSIÓN NO CUMPLE JURÍDICAMENTE

OBSERVACIONES: 

1. El oferente requiere subsanar la vigencia de la garantía de seriedad de la oferta, toda vez que ésta debe cubrir como minimo 4 meses desde el cierre del proceso, es decir hasta el 18-05-22

2. El integrante  Jorge Álvaro Sánchez Blanco no aporta copia de las planillas de pago unificadas de los últimos 6 meses de los aportes al sistema de seguridad social integral. Faltan 2 meses

3. El proponente De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S debe aportar Certificado de Existencia y Representación con (30) días calendario anteriores a la fecha prevista para el cierre del plazo del

presente proceso. 

k) ANTECEDENTES DISCIPLINARIOS

Procuraduría General de la Nación.

5-jun

Poliza No. 33-45-101105191 Seguros del Estado

Entidades Particulares

Expedición: 4-01-22

Valor: $16.009.992,30

Vigenia: 6-01-22 hasta 16-05-22 No cumple los 4 

meses

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

d) PODER - PROPUESTA PRESENTADA POR CONDUCTO DE 

APODERADO.

e) FOTOCOPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIDAD (Representante Legal 

/ Apoderado)

f) CERTIFICACIONES SOBRE EL CUMPLIMIENTO DE LAS 

OBLIGACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL Y PAGO DE APORTES 

PARAFISCALES.

Poliza No. 33-45-101105191 Seguros del Estado

Entidades Particulares

Expedición: 4-01-22

Valor: $16.009.992,30

Vigenia: 6-01-22 hasta 16-05-22 No cumple los 4 

meses

Asegurado/Benediciario: Fideicomisos PA 

Fiduprevisora

h) COMPROMISO ANTICORRUPCIÓN 

i) POLÍTICA DE TRATAMIENTO DE  DATOS PERSONALES – Ley 1581 

de 2012

j) SISTEMA DE ADMINISTRACION DE LAVADO DE ACTIVOS Y DE 

FINANCIACION DEL TERRORISMO - SARLAFT

Se realizó el cruce en listas restrictivas y cautelares correspondiente al proceso 

Precontractual y no se encontraron coincidencias que infieran Riesgo de Lavado de 

Activos y Financiación del Terrorismo.

En la revisión preliminar no se encuentra reportado en listas restrictivas o cautelares que 

infieran Riesgo de Lavado de Activos y Financiación del Terrorismo. Para la adjudicación 

se hará nueva revisión y de encontrarse algún tipo de coincidencia se causará el rechazo 

definitivo de la propuesta y se continuará con el siguiente en orden de elegibilidad.

(Con Huella)

REQUISITOS HABILITANTES JURÍDICOS 

a) CARTA PRESENTACION PROPUESTA

b) DOCUMENTO DE CONFORMACIÓN DEL CONSORCIO O UNIÓN 

TEMPORAL

c) GARANTÍA DE 

SERIEDAD DE LA 

PROPUESTA

5-jun

g) CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN 

LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE

Expedición: 15/06/21

El objeto social de la firma proponente coincide con 

el objeto del proceso de selección.

Domicilio: Colombia

Vigencia: Indefinida

Constitución: 25 de septiembre de 2013

Revisor Fiscal: NA

PROCESO DE SELECCIÓN 

CONVOCATORIA ABIERTA No. 044 de 2021

OBJETO: “Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE”

PROPONENTE No 1:  Consorcio JD 044

INTEGRANTE No. 1: De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S , - NIT: 900.658.184-6 ( 50%) INTEGRANTE No. 2: Jorge Álvaro Sánchez Blanco   - NIT: 79.785.874 ( 50%)



PROPUESTA PROPONENTE INTEGRANTES NIT REPRESENTANTE LEGAL CONTADOR 
REVISOR FISCAL O CONTADOR 

INDEPENDIENTE 
(Estados Financieros)

EVALUACIÓN 

FINANCIERA 

PRELIMINAR 

De La Espriella Consulting & 

Constructor Enterprise S.A.S
900.658.184-6 Lyda de la Espriella Arellano Nair Forero Mayorga No aporta

Jorge Álvaro Sánchez Blanco 79.785.874-6 Jorge Alberto Sanchez Dolis Yobana Reyes Bayona No aporta

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica Líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PATRIMONIO AIUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 044 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

Consorcio JD 0441 No cumple



contador

Cumple No cumple Folios Cumple No cumple Folios 

X

Documento 

denominado "BALANCE 

DE LAE compilado 

firmado"

X

Documento 

denominado "ESTADOS 

FINANCIEROS 2020-2019 

JASB PN VDF"

INTEGRANTE 1: El valor total de la nota 11 presenta diferencias respecto a lo

registrado en los EEFF

INTEGRANTE 2: 

Las cifras presentadas en los EEFF de la vigencia 2020 presentan inconsistencias al

efectuar la ecuación patrimonial respecto al Activo, Pasivo y Patrimonio, por lo que se

solicita aclarar la situación evidenciada. 

Las cifras reportadas en los EEFF presentan diferencia respecto a RUP portado por el

proponente, por lo que se solicita aclarar la situación evidenciada. 

X X
Ninguno de los dos integrantes aporta dictamen a los EEFF elaborado por contador

publico independiente diferente de aquel bajo cuya responsabilidad se hubiesen

elaborado los los EEFF 

X

Documento 

denominado 

"VIGENCIA"

X

Documento 

denominado 

"Certificado JCC Octubre 

11"

INTEGRANTE 1:

No aporta certificado de vigencia del profesional que dictamina los EEFF. 

El certificado de de la contadora NAIR FORERO MAYORGA se encuentra vencido a la

fecha del cierre del proceso. 

INTEGRANTE 2:

No aporta certificado de vigencia del profesional que dictamina los EEFF. 

El certificado de de la contadora DOLIS YOBANA REYES BAYONA se encuentra

vencido a la fecha del cierre del proceso. 

X

Documento 

denominado "TP y CC 

Nair"

X

Documento 

denominado "2. 

TARJETA PROF YOBANA 

(1) (1)"

Ninguno de los integrantes  aporta tarjeta del profesional que dictamina los EEFF 

X

Documento 

denominado "Anexo 11 - 

Formato Capacidad 

Financiera 044"

X

Documento 

denominado "Anexo 11 - 

Formato Capacidad 

Financiera 044"

INTEGRANTE 2: El valor de las cuentas: Activo total, pasivo total, utilidad operacional,

gasto de intereses y patrimonio presentan diferencias respecto a los valores de los

EEFF

Cumple No cumple 

X

X

X

X

X

X

INTEGRANTE 1 INTEGRANTE 2 Valor 

Valor Valor 7,98

768.242.000$               7.502.921.213$           49%

22.144.000$                 4.068.227.242$           16,75                               

636.458.000$               5.946.638.925$           5.757.944.595$             

22.144.000$                 803.008.330$               15,9%

106.273.000$               558.414.022$               8,0%

5.467.000$                    34.220.117$                 

746.098.000$               3.434.693.970$           

50% 50%

-$                                    1$                                  

Elaboró Aprobó

Luis Fernando Vasquez Nuñez Miguel Andrés Rincón Beltrán

Profesional Financiero- Coordinación Técnica líder Financiero- Coordinación Técnica 

Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP Patrimonio Autónomo Fondo Colombia en Paz PA-FCP

PASIVO CORRIENTE RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO

PORCENTAJE DE PARTICIPACIÓN

De acuerdo a las condiciones establecidas en el documento de análisis preliminar de la Convocatoria Abierta No 044 de 2021, el proponente NO CUMPLE financieramente 

UTILIDAD OPERACIONAL RENTABILIDAD DEL ACTIVO
GASTOS DE INTERESES 

PATRIMONIO

ACTIVO TOTAL NIVEL DE ENDEUDAMIENTO
PASIVO TOTAL RAZON DE COBERTURA

ACTIVO CORRIENTE CAPITAL DE TRABAJO

Cálculo Indicadores de Capacidad Financiera  

Indicador

Cuenta LIQUIDEZ

RENTABILIDAD DEL ACTIVO: Utilidad operacional/ Activo Total Mayor o igual a 1%

NO CUMPLE

Índice Margen Solicitado Observaciones

LIQUIDEZ:  Activo corriente/Pasivo corriente Mayor  o igual a 1,2

Teniendo en cuenta las observaciones 

presentadas en los EEFF, los indicadores no 

pueden ser calculados 

NIVEL DE ENDEUDAMIENTO:  Pasivo total/Activo total Menor o igual al 75%

RAZON DE COBERTURA DE INTERESES: Utilidad operacional/Gastos de intereses

3.2.3.  Indicadores de Capacidad Financiera  CUMPLE O NO CUMPLE 

Mayor o igual a 1
CAPITAL DE TRABAJO :  Activo corriente - Pasivo corriente Mayor o igual a $48.000.000

RENTABILIDAD DEL PATRIMONIO: Utilidad operacional/patrimonio Mayor o igual a 1%

Estados financieros básicos a 31 de diciembre de 2020

Dictamen debidamente firmado por el revisoría fiscal

Certificado de vigencia de inscripción y antecedentes disciplinarios del Contador y  Revisor Fiscal

 Tarjeta profesional del Contador y Revisor Fiscal

Anexo No. 11 - Formato de Certificado de Acreditación de la Capacidad Financiera para Cumplir con los Requisitos Habilitantes.

3.2. CAPACIDAD FINANCIERA CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE 

INTEGRANTE 1. De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S INTEGRANTE 2. Jorge Álvaro Sánchez Blanco 

Observaciones

3.2.1. Documentos CUMPLE O NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE

Documento 

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ

CONVOCATORIA ABIERTA No 044 DE 2021

OBJETO DEL PROCESO Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

PROPONENTE No. 1 Evaluación Preliminar Financiera de la propuesta presentada por Consorcio JD 044, integrada por De La Espriella Consulting & Constructor Enterprise S.A.S NIT 900.658.184-6 y Jorge Álvaro Sánchez Blanco 

NIT 79.785.874-6



 

1 
 

 

  

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ – PA-FCP 

FECHA: 21-01-2022 

ASUNTO: EVALUACIÓN TÉCNICA DE LA CONVOCATORIA ABIERTA No. 044 DE 2021  

OBJETO:  Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de 
obras de construcción para el SFF IGUAQUE 
 
PROPONENTE 1: CONSORCIO JD044 (DE LA ESPRIELLA CONSULTING & CONSTRUCTOR S.A.S 50% / JORGE ÁLVARO SÁNCHEZ 
BLANCO 50%) 
 

Experiencia del proponente  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

Personal propuesto NO CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

ETAPA EST Y DIS OBRA CIERRE 

Nota: se solicita al proponente especificar la dedicación de cada 
profesional para cada una de las etapas por separado de acuerdo al 
numeral 2.2 especificaciones técnicas. (estudios y diseños, obras y 
cierre) Subsanar. 

director de interventoría CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

residente técnico N/A CUMPLE NO CUMPLE 

ingeniero eléctrico N/A CUMPLE N/A 

especialista hidrosanitario N/A CUMPLE N/A 

ingeniero ambiental siso CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

Oferta económica  CUMPLE VER EVALUACIÓN TÉCNICA 

 

 
COMITÉ EVALUADOR TECNICO: 

      
 
 
 

INGENIERO. JEFFERSON DEVIA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 

ARQ. ALEJANDRA FONTECHA 
Profesional Universitario 

 
 
 

ARQ. DIANA MILENA BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 

CYGA MIGUEL BENAVIDES 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ABOGADO JUAN PABLO MARTINEZ 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ARQ. PABLO LONDOÑO 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 

 
 

ARQ. PAULA MOJICA 

 
 
 

ING. MAURICIO PARRA 
Contratista Parques Nacionales Naturales 
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Contratista Parques Nacionales Naturales 
 
 
 
 

ING. ANDRES LOPEZ 
Contratista Parques Nacionales Naturales 

 
 
 
 

ARQ. ANGELICA NIETO  
Contratista FCP 

  



Datos base

1

$160.099.923

Evaluador: Angelica Ruiz

PRESUPUESTO OFICIAL $

Consorcio JD044  (De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S  50% / Jorge Álvaro Sánchez Blanco 50%)

DATOS PROCESO

PRESENTACIÓN DE OFERTAS AUDIENCIA DE DESEMPATE

PROPUESTA N°

martes, 18 de enero de 2022 viernes, 11 de febrero de 2022

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 044 DE 2021

OBJETO

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la 

construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

Uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría 

en contratos de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura. (SI / NO)

Contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la 

Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura. (SI / NO)

Página 1



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

SI/NO AREA SI/NO AREA

1
1731 DE 2012 

CM-283

JORGE ALVARO SANCHEZ 

BLANCO

JORGE ALVARO 

SANCHEZ BLANCO
100%

ORGANIZACIÓN 

INTERNACIONAL 

PARA LAS 

MIGRACIONES

Realizar la interventoría regional, técnica, administrativa y 

financiera de los estudios de suelos, ajustes al diseño y 

construcción de infraestructura educativa en diferentes 

departamentos del territorio nacional.

2013  $                     239.763.764,00  $                                            239.763.764,00 406,72 SI 3.355,00 SI 3.355,00 

2
 1-C- 2442 DE 

2012

DE LA ESPRIELLA CONSULTING 

& CONSTRUCTOR ENTERPRISE 

S.A.S.

LYDA DE  LA 

ESPRIELLA
100%

CONSORCIO C.D.E

IPES 

Realizar la interventoría técnica, administrativa y jurídica, 

para la adecuación y modernización de las plazas de 

mercado de San Benito, Santander y Kennedy en Bogotá, 

en el marco del plan de modernización, regularización y 

manejo del Instituto para la Economía Social.   

2014  $                     294.000.000,00  $                                            294.000.000,00 477,27 NO NO

884,00 3.355,00 3.355,00 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE

OBJETO DEL CONTRATO
VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A PORCENTAJE 

DE PARTICIPACION ($)

Consorcio JD044  (De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S  50% / Jorge Álvaro Sánchez Blanco 50%)

CONVOCATORIA ABIERTA N° 044 DE 2021

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)
No.

NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

VALORES HABILITANTES

176,22 

Uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría en contratos 

de estudios y diseños en obras de construcción de infraestructura. (SI / NO)

SI

CUMPLIMIENTO VALORES HABILITANTES

105,73 

EXPERIENCIA  (SMMLV)
NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE

SIOferta Económica diligenciada de acuerdo a los parámetros establecidos (SI / NO)

Uno de los contratos que acreditan la 

experiencia del proponente, tenga como 

objeto la Interventoría en contratos de 

estudios y diseños en obras de 

construcción de infraestructura. con un área 

superior a los 750 m2.

Contratos restantes que acreditan la 

experiencia del proponente tengan como 

objeto la 

Interventoría en construcción y/o ampliación 

y/o adecuación de infraestructura. con un 

área superior a los 850 m2.

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
VALOR CONTRATO EN PESOS ($)

OBJETO:

EVALUACION EXPERIENCIA ESPECIFICA DEL PROPONENTE - REQUISITOS HABILITANTES

VERIFICACION TÉCNICA PRELIMINAR

PROPONENTE:

SI

Contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la 

Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura. (SI / NO)
SI

Cada uno de los integrantes acredita 40% de experiencia solicitada (SI / NO / N/A)

Uno de los contratos cumple con 60% de los SMMLV

Presupuesto oficial 100% de los SMMLV

Página 1



EVALUACION  EXPERIENCIA PROPONE

1
 PN-DIRAF 06-

3-10119-13

 CONSORCIO JORGE ALVARO 

SANCHEZ B

JORGE ALVARO 

SANCHEZ BLANCO
10%  Policía Nacional 

Interventoría técnico-administrativa, financiera, legal, 

ambiental y

social para la construcci6n y dotaci6n primera fase 

estaciones de

policía en el departamento de Cundinamarca a precios 

unitarios

fijos sin formula de reajuste 

2014  $                     677.382.291,10  $                                               67.738.229,11 109,96 

2

 PN-DECUN 

26-03-10070-

13

 CONSORCIO JORGE ALVARO 

SANCHEZ B

JORGE ALVARO 

SANCHEZ BLANCO
10%

 DEPARTAMENTO 

DE POLICIA DE 

CUNDINAMARCA 

Interventoría técnica, administrativa, financiera, legal y 

ambiental

para la construcci6n y dotación de Comandos de 

Atención

inmediata-CAI s perimetrales en el departamento de 

Cundinamarca

por el sistema de llave en mano a precio global fijo 

2014  $                     132.476.944,87  $                                               13.247.694,49 21,51 

3
1-2-25100-

01163-2017

 CONSORCIO JORGE ALVARO 

SANCHEZ B

JORGE ALVARO 

SANCHEZ BLANCO
50%

 EMPRESA DE 

ACUEDUCTO Y 

ALCANTARILLADO 

DE

BOGOTA - ESP 

Elaborar los Diseños Detallados técnicos y 

Arquitect6nicos,

Urbanos y paisajísticos del Corredor Ambiental Tunjuelo,

tramo Av. Gaitán Cortes — Rio Bogotá

2019  $                     344.425.278,00  $                                            172.212.639,00 207,96 

4  012-2012
De La Espriella Consulting &

Constructor S.A.S

LYDA DE  LA 

ESPRIELLA
100%

 Consorcio Diseños 

Arquitectónicos

LA INTERVENTORIA AMBIENTAL, SOCIAL, TÉCNICA 

Y

ADMINISTRATIVA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS 

CON ENFOQUE

DIFERENCIAL EN EL MARCO DE LA 

CONSERVACIÓN AMBIENTAL DEL

URABÁ ANTIOQUEÑO Y LAS SERRANIAS DE 

CORDOBA, PARA LA

CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA 

DE PUEBLOS

INDÍGENAS UBICADOS EN LOS DEPARTAMENTOS 

DE ANTIOQUIA Y

CÓRDOBA. MÓDULO No 2 

2013  $                     209.514.195,00  $                                            209.514.195,00 355,41 

5 874 de 2014
De La Espriella Consulting &

Constructor S.A.S

LYDA DE  LA 

ESPRIELLA
100%

 Secretaría Distrital 

de Ambiente 

Adelantar la interventoría técnica, administrativa y 

financiera al

contrato cuyo objeto es: Elaborar los estudios y diseños 

para la

construcción del Centro Ecológico Distrital de Protección 

y

Bienestar Animal - Casa Ecológica de los animales.

2016  $                     157.300.000,00  $                                            157.300.000,00 228,15 

1

2

3

SI 10.409,00

SI 774,87

SI

AÑO DE FINALIZACION 

CONTRATO
VALOR CONTRATO EN PESOS ($)

VALOR CONTRATO  DE ACUERDO A PORCENTAJE 

DE PARTICIPACION ($)
EXPERIENCIA  (SMMLV)

0,00

SI 29.968,00

 Interventoría técnica, y/o administrativa y/o financiera y/o ambiental

y/o jurídica, en la construcción y/o ampliación y/o adecuación arquitectónica de 

infraestructuras que incluya

edificaciones 1.500 m2.

3.451,29SI

AREASI / NO 

No.
NUMERO DE 

CONTRATO
NOMBRE CONTRATISTA

PARTICIPANTE QUE 

APORTA LA 

EXPERIENCIA

PARTICIPACIÓN EN 

EL CONTRATO (%)

NOMBRE ENTIDAD 

CONTRATANTE
OBJETO DEL CONTRATO

OBSERVACIONES HABILTANTES DEL PROPONENTE
De acuerdo a la adenda Nº1   

Numeral 2: El proponente deberá acreditar experiencia en la siguientes literales:

a. Que uno de los contratos que acreditan la experiencia del proponente, tenga como objeto la Interventoría con mínimo de 750 m2.

b. Que los contratos restantes que acreditan la experiencia del proponente tengan como objeto la Interventoría en construcción y/o ampliación y/o adecuación de infraestructura que incluya edificaciones con mínimo de 850 m2. 

- Cada una de las certificaciones o acreditaciones de los contratos que adjunte el proponente con la propuesta, deberá contener e indicar como mínimo los siguientes requisitos:

h. Área construida de la obra intervenida en metros cuadrados.

VERIFICACION TÉCNICA PONDERABLE
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EVALUACION D.I.

PROPONENTE:

Universidad Distrital Francisco José de Caldas Ingeniera Civil 17 de feb de 05

Universidad del Mar

Maestría en Administración de 

Empresas con Énfasis en 

dirección de Proyectos.

20 de mar de 14

CONTRATO 1008-2012- 

CONSORCIO DISEÑOS 

ARQUITECTÓNICOS,

Ejército Nacional 26/12/2012 2/12/2013

CONTRATO 874 de 2014 
Secretaría Distrital de Ambiente 

SDA
12/09/2014 23/01/2016

ONTRATO 001-2016-INT
Celmira Sánchez de Ochoa y

Clímaco Sanchez
15/01/2016 3/01/2017

CTO- 02- INT-2019 COLEGIO EL BUEN CONSEJO 1/08/2019 6/06/2020

NAGRICULTURA 2020-001
AMP MENDEZ Y ASOCIADOS 

PROYECTOS DE INGENIERÍA
21/08/2020 21/12/2021

CONTRATO- GTM095-2006
CONSORCIO OBRAS CIVILES

19.490.907 
20/11/2006 29/06/2007

CDI-EYDVA-001-2009
 DIEGO GUSTAVO VILLAMIL 

NAVARRO,
4/02/2009 4/12/2009

Inter-pra-001-2010
CONSORCIO BIBLIOTECAS 

NIT: 900.546.281-1 
10/09/2010 16/11/2011

N/A CIVELEC CONSTRUCCIONES LTDA 8/01/2008 8/06/2008

Maestría en Administración de Empresas con Énfasis en dirección de 

Proyectos.

CUMPLE PARAMETROS EXIGIDOS (MAESTRIA / ESPECIALIZACIÓN)

MAESTRÍA

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

EXPERIENCIA ADICIONAL 

PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)

16-11-1 8-5-25

AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

SI CUMPLE SI CUMPLE

1-4-11

0-11-18

0-10-5

0-11-6

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

CARGO OCUPADO TOTAL EXPERIENCIA 

0

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)

8-5-25

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(POSGRADO)

UNIVERSIDAD DEL MAR

SI CUMPLE

NAYIBE 

BARRAGÁN 

CORTES

FORMACIÓN ADICIONAL 

TITULO OBTENIDO

LA INTERVENTORIA AMBIENTAL, SOCIAL, TÉCNICA Y ADMINISTRATIVA PARA LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS CON ENFOQUE DIFERENCIAL EN EL MARCO DE LA CONSERVACIÓN 

AMBIENTAL DEL URABÁ ANTIOQUEÑO Y LAS SERRANIAS DE CORDOBA, PARA LA CONSTRUCCIÓN DE INFRAESTRUCTURA PÚBLICA DE PUEBLOS INDÍGENAS UBICADOS EN LOS 

DEPARTAMENTOS DE ANTIOQUIA Y CÓRDOBA. MÓDULO No 2. 

 Director de interventoría 

Interventoría Técnica, Administrativa y Financiera del contrato suscrito entre De La Espriella C&C  y AMP Méndez y Asociados Proyectos de Ingeniería, para la interventoría

interna del proyecto de Actualización a los estudios y diseños de Edificio Pedro A López 

 Director de interventoría 

 Director de interventoría 

 Director de interventoría 

 Director de interventoría 

El posgrado como factor ponderable debe ser diferente al requisito habilitante

ENTIDAD CONTRATANTE

 la interventoría técnica, administrativa y financiera al contrato cuyo objeto es: Elaborar los estudios y diseños para la construcción del Centro Ecológico Distrital de Protección y Bienestar Animal- Casa 

Ecológica de los animales.

Interventoría Técnica Administrativa y financiera de los estudios y diseños y construcción de la remodelación arquitectónica y reforzamiento estructural de la adecuación del Hotel Calmó Pitalito Huila

Interventoría Técnica, Administrativa y Financiera del contrato suscrito entre De La Espriella C&C y el Colegio el Buen Consejo de Bogotá, para la construcción de las aulas insonorizadas de música, y 

teatro

0-10-0

1-2-6

0-5-0

 Director de interventoría 

INTERVENTORIA DE LA CONSTRUCCION DE LOS ACABADOS Y REMATES DE LAS OBRAS DEL PORTAL DE LA AUTOPISTA NORTE EN BOGOTA D.C.  Director de interventoría 

INTERVENTORÍA A LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y CONSTRUCCIÓN DE LA VIA Y ANDENES DE LA CARRERA 11 ENTRE CALLES 7 Y 8 DEL MUNICIPIO DE ZIPAQUIRÁ  Director de interventoría 

1-4-0

0-7-9

 Director de interventoría 

No. CONTRATO
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)

DIRECTOR DE INTERVENTORÍA

Interventoría Financiera, Administrativa, Jurídica, Técnica y contable a la  construcción de la Biblioteca Pública Municipal en el Municipio de Pradera en el Departamento del Valle del Cauca

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL COLEGIO RIO FRIO MUNICIPIO DE TABIO CUNDINAMARCA

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal en las tres 

etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

8-5-25

OBJETO

DIRECTOR DE 

INTERVENTORÍA
NAYIBE BARRAGÁN CORTES

OBSERVACIONES PRELIMINARES

NOMBRE

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 044 DE 2021

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio JD044  (De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S  50% / Jorge Álvaro Sánchez Blanco 50%)

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyecto Experiencia general de SEIS (06)años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como director de interventoría en estudios, diseño y 

construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 
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EVALUACION D.I. OBRA

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIRECTOR INTERVENTORIA

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 044 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio JD044  (De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S  50% / Jorge Álvaro Sánchez Blanco 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA
Título de Arquitecto o Ingeniero

civil con postgrado en Gerencia de

obra o Gerencia de Proyectos o
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EVALUACION D.I. CIERRE

PROPONENTE:

2 de nov de 12

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal en las 

tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados

discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

DIRECTOR INTERVENTORIA

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

DIRECTOR 

INTERVENTORIA 9-2-16 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 044 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio JD044  (De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S  50% / Jorge Álvaro Sánchez Blanco 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Arquitecto o Ingeniero civil con posgrado en Gerencia de obra o Gerencia de Proyectos o Dirección y Gestión de proyectos Experiencia general de SEIS (06)

años contados a partir de la expedición de  la tarjeta  profesional, y Experiencia específica certificada de CUATRO (04) años como  director de interventoría en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 

Página 1



EVALUACION I.A.S

PROPONENTE:

Ingeniero Ambiental 
Universidad

Santo Tomás
3 de abr de 13

  Esp. En Gerencia SST 
 Universidad

ECCI
9 de abr de 21

INT-2013 Amparo de niñas 6/06/2013 2/04/2014

SDACS-647 Sanpa 7/05/2014 7/05/2015

2015-00130011 
San Andrés de

Cuerquia
10/09/2015 5/04/2016

716 Consorcio Génesis 20/05/2016 28/05/2017

016PJ-17 

DE LA ESPRIELLA CONSULTING & 

CONSTRUCTOR ENTERPRISE 

S.A.S.

21/07/2017 20/07/2018

025-ML-INT-

2018 

DE LA ESPRIELLA CONSULTING & 

CONSTRUCTOR ENTERPRISE 

S.A.S.

1/10/2018 1/08/2020

DEL-FDL-046-

0052019

DE LA ESPRIELLA CONSULTING & 

CONSTRUCTOR ENTERPRISE 

S.A.S.

20/03/2019 15/10/2021

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal en las 

tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

8-9-23

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-6-25

Mantenimiento de las instalaciones del IDPAC y sus sedes, incluyendo el suministro de insumos y elementos necesarios para prestar el servicio
RESIDENTE

SISOMA
1-0-8

INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA PARA LA CONSULTORÍA QUE TIENE COMO OBJETO: ACTUALIZACIÓN, COMPLEMENTACIÓN Y AJUSTES DE LOS ESTUDIOS, DISEÑOS Y 

TRAMITES PARA LA INTERVENCIÓN DEL SALÓN COMUNAL DEL BARRIO LAS CRUCES, ASÍ COMO TAMBIÉN EL TRÁMITE PARA LA OBTENCIÓN DE LA LICENCIA DE CONSTRUCCIÓN

RESIDENTE

SISOMA
2-6-25

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

Luis Alejandro 

Betancur Osorio

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO DE: (1) OBRAS CIVILES DE LA AMPLÑIACIÓN DE LA SEDE DE LA FUNDACIÓN PROTECCIÓN DE LA JOVEN AMPARO DE 

NIÑAS EN LA CIUDAD DE BOGOTA, D.C.

RESIDENTE

SISOMA
0-9-26

INTERVENTORIA TECNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA AL CONTRATO CUYO OBJETO ES: ELABORAR LOS ESTUDIOS Y DISEÑOS PARA LA CONSTRUCCIÓN DEL CENTRO DE RECEPCIÓN Y 

REHABILITACIÓN DE FLORA Y FAUNA SILVESTRE- CRRFFS

RESIDENTE

SISOMA
1-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

CONTRATO DE INTERVENTORÍA AL CONTRATO DE EJECUCIÓN DE LAS OBRAS DE MANTENIMIENTO DE FACHADAS, (LAVADA  E IMPERMEABILIZADA DE LAS TORRES I-II-III)  Y REFORZAMIENTO 

ESTRUCTURAL DEL LA TORRE 1 DEL EDIFICIO TORRES DEL CHICÓ PIJAO TRANSVERSAL 20 No 94-25 DE BOGOTÁ- No DELAE-IN-PRV-0032017.

RESIDENTE

SISOMA
0-11-29

CONTRATO DE INTERVENTORÍA AL CONTRATO SUSCRITO ENTRE LA EMPRESA DE  LA ESPRIELLA C&C Y EL MIRADOR DEL LAGO, PARA LAS EL CONTRATO DE OBRA DE LAS OBRAS DE ADUCACIÓN, 

CERRAMIENTO Y CONSTRUCCIÓN DE PORTERIA Y ZONAS COMUNES DEL CONJUNTO MIRADOR DEL LAGO, AFECTADOS POR EL TRAZADO DE LA PERIMETRAL DE ORIENTE POB.  

RESIDENTE

SISOMA
1-10-0

Realizar la remodelación y adecuaciones físicas para el funcionamiento del centro de atención integral al ciudadano en  el municipio de San Andrés de Cuerquia
RESIDENTE

SISOMA

INGENIERO AMBIENTAL - SISO

INGENIERO AMBIENTAL 

- SISO
Luis Alejandro Betancur Osorio 8-9-15 8-9-23 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

8-9-23

EXPERIENCIA ADICIONAL 

TIEMPO DE EXPERIENCIA ESPECÍFICA

(A-M-D)
PUNTAJE (SOLO EN CASO 

HABILITADO)
0

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 044 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio JD044  (De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S  50% / Jorge Álvaro Sánchez Blanco 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES ESTUDIOS Y DISEÑOS

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Ingeniero Ambiental con postgrado en SST Seguridad y Salud en el trabajo), o afines, con licencia vigente.  Experiencia general de cuatro (4) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia 

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)
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EVALUACION I.A.S OBRA

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL - SISO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 

AMBIENTAL - SISO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 044 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio JD044  (De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S  50% / Jorge Álvaro Sánchez Blanco 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA
Título de Ingeniero Ambiental

con postgrado en SST

(Seguridad y Salud en el
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EVALUACION I.A.S CIERRE

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

0-0-0

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO AMBIENTAL - SISO

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 

AMBIENTAL - SISO 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 044 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio JD044  (De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S  50% / Jorge Álvaro Sánchez Blanco 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION R.T OBRA

PROPONENTE:

Universidad Javeriana Arquitecto 6 de abr de 94

Universidad Javeriana Maestria en Historia 20 de may de 17

001-2007 
CONSORCIO OBRAS

CIVILES
9/01/2007 25/07/2008

INT-UEL-

SED0801
CONSORCIO

PROYECTOS PORVENIR
3/01/2008 31/12/2008

119-2015 De La Espriella C&C 29/09/2015 10/12/2015

874-2014 

De La Espriella - SDA Casa

ecológica 12/09/2014 23/01/2016

01.-2016

De La Espriella - SDA Hotel

Cálamo 15/01/2016 3/01/2017

02-INT-2020 Colegio El Buen Consejo 1/08/2019 6/06/2020

MINCULTURA2

020-01
De La Espriella C&C

AMP Méndez y

Asociados 

21/08/2020 31/12/2021

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del personal en las 

tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

7-3-9

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

1-4-10

Interventoría Técnica Administrativa y financiera de los  estudios y diseños y construcción de la remodelación arquitectónica y reforzamiento estructural de la adecuación del Hotel Calmó Pitalito 

Huila, con certificado de tradición matricula inmobiliaria, 206-703 de propiedad de Celmira Sánchez de Ochoa y Clímaco Sánchez. Área: 4425 m2  
Residente Técnico de

interventoría 
0-11-18

 Interventoría Técnica, Administrativa y Financiera del contrato suscrito entre De La Espriella C&C y el Colegio el Buen Consejo de Bogotá, para la construcción de las aulas insonorizadas de música, y teatro
Residente Técnico de

interventoría 
0-10-5

 INTERVENTORÍA TÉCNICA, ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA CONSTRUCCIÓN DE ESCALERA  PARA EL COLEGIO PATRIA, UBICADO EN EL CANTON NORTE DE LA CUIDAD DE 

BOGOTÁ Y EL PROCESO DE  SELECCIÓN ABREVIADA N° 119 -CENAC-INGENIEROS-2015, CUYO OBJETO ES  EL MANTENIMIENTO  DE LA VÍA DE ACCESO  DE  LA ESCUELA 

LOGÍSTICA EN LA CUIDAD DE BOGOTÁ

Residente Técnico de

interventoría 
0-2-11

Interventoría técnica, administrativa y financiera al contrato cuyo objeto es: Elaborar los estudios y diseños para la construcción del Centro Ecológico Distrital de Protección y Bienestar Animal- Casa 

Ecológica de los animales
Residente Técnico de

interventoría 
1-4-11

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

 Francisco 

Alberto Cruz 

Angarita

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

INTERVENTORIA TECNICA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA A LA TERMINACIÓN DEL CENTRO ADMINISTRATIVO LOCAL DE ENGATIVÁ Y ACABADOS Y SUMINISTRO E 

INSTALACIONES DE EQUIPOS ESPECIALES. 
Residente Técnico de

interventoría 
1-6-16

 INTERVENTORIA A LAS OBRAS DEL COLEGIO PORVENIR DE BOSA.  
Residente Técnico de

interventoría 
0-11-28

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Interventoría Técnica, Administrativa y Financiera del contrato suscrito entre De La Espriella C&C  y AMP Méndez y Asociados Proyectos de Ingeniería, para la interventoría interna del proyecto de Actualización a los estudios y diseños de Edificio 

Pedro A López en Bogotá, BIC Nacional

Residente Técnico de

interventoría 

Residente Técnico

SI CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Residente Técnico  Francisco Alberto Cruz Angarita 27-9-12 7-3-9 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 044 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio JD044  (De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S  50% / Jorge Álvaro Sánchez Blanco 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL HABILITANTE AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA
Título de Arquitecto o

Ingeniero civil. 

Experiencia general: de tres (3)
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EVALUACION R.T CIERRE

PROPONENTE:

SE SOLICITA ACLARAR TIEMPO DE DEDICACIÓN DEL PROFESIONAL PARA LA ETAPA DE OBRA Y CIERRE Según lo establecido en el capitulo 2.2. ESPECIFICACIONES TÉCNICOS del documento denominado Analisis-preliminar-y-anexos-del-1-al-17-y-del-19-al-21 en donde se solicita al proponente presentar la totalidad del 

personal en las tres etapas, y teniendo en cuenta que solo se presentaron un grupo de profesionales, se solicita aclarar  y certificar  la participacion en % de cada uno de los profesionales presentados discriminadolos en  cada etapa en el ANEXO NO. 17 CARTA DE COMPROMISO DEL PERSONAL PROPUESTO.

0-0-0

0-0-0

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

0-0-0

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

0

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

0-0-0

0-0-0

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

Residente Técnico

NO CUMPLE NO NO CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

Residente Técnico 122-0-18 0-0-0 NO CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 044 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio JD044  (De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S  50% / Jorge Álvaro Sánchez Blanco 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES CIERRE

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE
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EVALUACION I.ELÉ OBRA

PROPONENTE:

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
INGENIERO 

ELECTRICISTA
25 de mar de 88

UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
MAESTRIA EN 

CONSTRUCCIÓN
19 de oct de 09

 052010-E 
BIBLIOTECAS PRADERA

10/09/2010 16/11/2011

8072012 FONDECUN 8/07/2012 7/01/2013

1400-2013 CDE IPES 14/11/2013 16/01/2014

8742014 Casa ecológica 15/08/2014 23/01/2016

3-3-15

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

Realizar la interventoría técnica, administrativa y jurídica, para la adecuación y modernización y adecuaciones de las plazas de mercado de San Benito, Santander y Kennedy en Bogotá, en el 

marco del plan de modernización, regularización y manejo del Instituto para la Economía Social.   
Especialista

Eléctrico
0-2-2

Interventoría a los estudios y diseños para la construcción del centro ecológico distrital el protección animal. Casa Ecológica de los Animales. 
Especialista

Eléctrico
1-5-8

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

Marco Elías Bulla 

Ruiz

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Interventoría Financiera, Administrativa, Jurídica, Técnica y contable a la  construcción

de la Biblioteca Pública Municipal en el Municipio de Pradera en el Departamento del

Valle del Cauca

Especialista

Eléctrico
1-2-6

Interventoria técnica, administrativa y financiera a las adecuaciones para la plaza de mercado del municipio de Guachetá Cundinamarca.
Especialista

Eléctrico
0-5-29

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

INGENIERO ELÉCTRICO

NO CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

INGENIERO 

ELÉCTRICO
Marco Elías Bulla Ruiz 33-9-23 3-3-15 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 044 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio JD044  (De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S  50% / Jorge Álvaro Sánchez Blanco 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de ingeniero eléctrico o electricista. Experiencia general de TRES (03) años contados a partir de la expedición de la

tarjeta profesional, y Experiencia específica  certificada de DOS (02) años  como ingeniero eléctrico o electricista de interventoría de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 
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EVALUACION P.H OBRA

PROPONENTE:

Universidad De los Andes Ingeniero Civil 15 de jul de 81

Universidad Autónoma de

México

2.Maestro en

Ingeniería
22 de may de 85

      874-2014 Casa Ecológica 15/08/2014 23/01/2016

3/09/2019 Colegio El Buen consejo 1/08/2019 6/06/2020

2020-001 
Amp- Edificio Pedro A.

López
21/08/2020 31/12/2021

3-7-23

OBSERVACIONES PRELIMINARES:

INGENIERÍA: Interventoría Técnica, Administrativa y Financiera del contrato suscrito entre De La Espriella C&C  y AMP Méndez y Asociados Proyectos de Ingeniería, para la interventoría 

interna del proyecto de Actualización a los estudios y diseños de Edificio Pedro A López en Bogotá, BIC Nacional.
Especialista Hidráulico 1-4-10

FECHA DE TERMINACIÓN

(DD-MM-AA)
TOTAL EXPERIENCIA 

Alejandro Duran 

Osorno

EXPERIENCIA ESPECÍFICA

Interventoría a los estudios y diseños para la construcción del centro ecológico distrital el protección animal. Casa Ecológica de los Animales. Especialista Hidráulico 1-5-8

Interventoría Técnica, Administrativa y Financiera del contrato suscrito entre De La Espriella C&C y el Colegio el

Buen Consejo de Bogotá, para la construcción de las aulas insonorizadas de música, y teatro.
Especialista Hidráulico 0-10-5

NOMBRE No. CONTRATO OBJETO CARGO OCUPADO ENTIDAD CONTRATANTE
FECHA DE INICIO

(DD-MM-AA)

PROFESIONAL HIDROSANITARIO

NO CUMPLE SI CUMPLE

OBSERVACIONES PRELIMINARES

PROFESIONAL 

HIDROSANITARIO
Alejandro Duran Osorno 40-6-3 3-7-23 SI CUMPLE

CARGO A DESEMPEÑAR NOMBRE

INSTITUCIÓN EDUCATIVA

(PREGRADO

 /

POSGRADO)

TITULO OBTENIDO

FECHA TARJETA PROFESIONAL 

 (DD-MM-AA)

FECHA TITULO DE GRADO 

(DD-MM-AA)

TIEMPO DE EXPERIENCIA GENERAL

(A-M-D)

PATRIMONIO AUTÓNOMO FONDO COLOMBIA EN PAZ PA-FCP

CONVOCATORIA ABIERTA N° 044 DE 2021

Realizar la Interventoría técnica, administrativa, financiera y ambiental para la realización de los estudios, diseños y la construcción de obras de construcción para el SFF IGUAQUE

RESUMEN DE EVALUACIÓN DE EXPERIENCIA ACADÉMICA, PROFESIONAL Y ESPECIFICA DEL PERSONAL MÍNIMO REQUERIDO.

Consorcio JD044  (De La Espriella Consulting & Constructor S.A.S  50% / Jorge Álvaro Sánchez Blanco 50%)

DESCRIPCIÓN GENERAL PROFESIONALES OBRA

TIEMPO DE 

EXPERIENCIA 

ESPECÍFICA

(A-M-D)

EXPERIENCIA GENERAL 

HABILITANTE
AÑOS EXPERIENCIA ESPECIFICA

DOCUMENTACION 

EXIGIDA 

(SI / NO)

CUMPLE  /  

NO CUMPLE

EXPERIENCIA MINIMA

Título de Ingeniero Civil o ingeniero Sanitario o ingeniero hidráulico con postgrado en hidráulica, sanitaria o afines. Experiencia general: de

tres (3) años contados a partir de la expedición de la tarjeta profesional, y Experiencia específica certificada: de dos (2) años como ingeniero hidrosanitario de interventoría

de proyectos en estudios, diseño y construcción, y/o ampliación y/o adecuación. 
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